2021/11/15 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60927948.jhtml 1/4

海南省教育研究培训院文件

琼教研训〔2021〕141号

海南省教育研究培训院

关于组织海南省特殊教育新教师培训的通知

各市、县、自治县教育局教研机构，洋浦经济开发区社会发展局教管办，各特殊教育学

校：

为使新教师尽快进入新角色，适应新岗位，树立新理念，掌握特殊教育教学技能，

提升自身素养，我院拟对我省近5年入职的特殊教育新教师进行培训，现将培训具体事项

通知如下：

一、培训目标

提高教师职业道德素养，树立爱岗敬业的专业思想；掌握基本的特殊教育教学技能

和教学方法；了解和掌握班级管理的基本方法和策略，提高开展班级管理工作的能力。

二、培训对象

2017年1月1日后入职的所有特殊教育新教师。各特教学校可派一名带队老师，特教

中心组成员和各市县特教教研主管自愿报名。

三、培训相关安排

培训时间：11月19日至21日

培训地点：港德大酒店（老城镇南海大道71号）

具体安排如下

时间 活动内容 主讲、主持 地点

19日 15:00-18:00 报到
张颖超

海南师范大学

港德

大酒

店

20日

8:30-9:00 开班仪式

韩云燕

海南（海口）特殊教育

学校

三楼

会议

室

2021/11/15 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60927948.jhtml 2/4

9:00-10:30 做一名幸福的特教老

师

李雅玲

海南（海口）特殊教育

学校

10:30-12:00
教学常规促教师

专业成长

陈精乾

乐东特殊教育学校

14:40-17:30 蒙台梭利教学策略
王旸

海口新阳希望学校

19:00-21:00 校际间交流分享 各校代表
中餐

厅

21日

8:30-9:20

全体人员

特殊教育班主任工作

漫谈

杜兰英

海南（海口）特殊教育

学校

三楼

会议

室
9:20-12:00

培智组

课例展示 省级一等奖选手

培智学校综合课程的

理念与实施

陈颖

海南（海口）特殊教育

学校

培智课程开展与实践

探索——以体育课程

为例

戴文昊

澄迈县特殊教育学校

9:20-12:00

聋盲组

课例展示 省级一等奖选手

二楼

会议

室

手语中相同手语不同

语义的应对策略

薛婷

澄迈县特殊教育学校

聋校《沟通与交往》

课程浅析与实践探究

卢子怡

儋州市特殊教育学校

特殊教育学校语文学

科教材使用现状及对

策研究

谢桃花

海南（海口）特殊教育

学校

14:00-16:00 离会

2021/11/15 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60927948.jhtml 3/4

海南省教育研究培训院

四、其它

（一）请各特殊教育学校组织安排新教师参加培训，各单位报送参加培训的总人

数 ， 在 线 填 写 链 接 ：

https://fgmvl96d3m.feishu.cn/sheets/shtcnkluI5haysf3TD8JsRdDvo0

（ 二 ） 参 会 个 人 报 名 ， 11 月 16 日 中 午 12 点 前 报 名 ， 链 接 ：

https://www.wjx.top/vj/YOvHpsC.aspx

（三）本次培训群组，参会教师扫码入群：

（四）11月20日晚校际间交流分享环节，各校7分钟分享时间，以展现特殊教育新教

师 风 貌 为 主 题 ， 灵 活 安 排 节 目 ， 在 线 填 报 节 目 内 容 ， 链 接 ：

https://fgmvl96d3m.feishu.cn/sheets/shtcn0YXHX80Gj1KvE1Qb1Zgwch。

（五）本次活动按照相关规定登记学分，所有参与活动的教师，在2021年11月24日

前 撰 写 学 习 心 得 体 会 （ 500 字 以 上 ） ， 心 得 体 会 提 交 网 址

https://www.wjx.top/vj/mBcyjiY.aspx，同时上传至个人成长博客。没有签到和提交学

习体会的老师，没有学分。

（六）本次活动不收任何费用，培训期间的培训费由海南省特教专项经费支出。参

会人员的来回交通费由所在单位报销。

（七）联系人：

王女36652759。

会务秘书：张颖超17852001773

酒店联系人：梁经理 13389880289

https://fgmvl96d3m.feishu.cn/sheets/shtcnkluI5haysf3TD8JsRdDvo0
https://www.wjx.top/vj/YOvHpsC.aspx
https://fgmvl96d3m.feishu.cn/sheets/shtcn0YXHX80Gj1KvE1Qb1Zgwch
https://www.wjx.top/vj/mBcyjiY.aspx

2021/11/15 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60927948.jhtml 4/4

2021年11月12日